- —_—

e T A S /3&11,&»4//?0,/ S
o S...a REPUBLLCA DEL ECUADOR
T . SOPERINTENDENCIA DE COMPARIAS

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 CC05959

tc. Eufemia Uvidia Saltos
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL

CONSBIDERANDD:

Ry

i,

Que segion Informe de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departamento de

Control Beneral de esta Entidad, ha verificado la informacian sueinig da por el
Centro de Cémputo, que la compafia DELABA B5.A., expediente No(57363-8%) no ha
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Genera inuval, del

Estado de Pérdidas y Banancias, asi como de las msesorias de los adainistradores ¢
informes de los Organismos de Fiscalizacion (Auditoria Externa) y wsds docusentos

pxigidos por la Ley y Reglamsento, correspondiente, a (los) ejercitios economicos (s)
financiero (s} de 1989%;

Que, de acuerdo con el oltiso nosbrasiento remitido a 1a Institucien, consta
registradoc como administrador de la compania DELASA 6.A. el selor (a) ULLDA
PALACID NICOLAS. .~

\.-"‘l,

Que, e] Articulo 25 de la Ley de Comparias faculta al Superintendente de

Compadias sancionar con aulta al adeinistrador de 1la compania, por la omision
senalada en el considerando primsero;

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformsatoria de Ja Ley de
Compafrias, por Resolucién No. 90-1-0-3-0001, del i1 de enero de 1990, se establece

la tabla que gradva el sonto de la multa a 1mponersey

En ejercicio de la delegacion conferida por el Bedor Superintendente de Lospanias,
seqon Resolucion No. 90-1-3-3-010 del 29 de agosto de 1990

RESUELVE

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al sesor (a) ULLOA PALACIO NICDLAS,
administrador de la compania DELASA 5.A., la sulta de DIECISEIS MIL 00/100 BSUCRES

(8/.16.000,00}, por no haber remitido oportunamente a la GSyperfMiendencia de
Companias los documentos referidos en ®#] considerando primero de esta’ Resolucieng
advirtiéndole que la wmulta podrd repetirse hasta el debido cusplimiento de la

obligacion.

ARTICULD SEGUNDD.-NOTIFICAR al sesor {(a) ULLOA FALACIO NICOLAS en tualquisra de las
formas establecidas en la Ley.

ARTICULG TERCERO.- DISPONER la emision del Titulo de Crédito respectivo, una vezr que
sea actpo firme o0 se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y PROCEDER a su
inmediata recaudacion, de conformidad con la Ley.

q @CT lf{'

COMUNIGUESE, - DADA y firmada en la e rndenelg de Loepanias, en bBuayaquil. -
i ! -BlE: 1998 ‘% L a0

Euiemia N

Ec. altos

SUBINTENDENTE DE INSPECCIONN

Y —
THdeA/CdeM

Exp.57363-89

IF--
!

- ’ -

L]

INTROL




¢ SRS Ty A

ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ

%
{3 s m@q, aics %/ ciwsdel mes de /e O da 1"93

EI

}f

voman el pie l reseinia. 2 we {a Cempaiia

_— . -l o s
Pﬂ.:} (-WE‘..&.EFME,

‘ m & oa !
i sy
[?i..hlnluﬁhﬂft{. l'

Pooba arprmm Ty

A

~ ¥

CR LA COMPANIA F
i

!

:




